详情请见公司分别于 2023 年 09 月 27 日、2023 年 10 月 13 日刊登在巨潮资讯网《第五届董事会第四十三次会议决

议公告》（公告编号：2023-076）、《第五届监事会第二十九次会议决议公告》（公告编号：2023-077）、《2023 年第

四次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-088）、《第六届董事会第一次会议决议公告》（公告编号：2023-

091）、《第六届监事会第一次会议决议公告》（公告编号：2023-092）。

（三）关于变更《协议书》事项并签订补充协议的情况

公司于 2023 年 08月 24 日召开了第五届董事会第四十二次会议、第五届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于

变更〈协议书〉事项并签订补充协议的议案》，同意由环昱自动化（深圳）有限公司（以下简称“深圳环昱”）执行董

事、总经理、法定代表人焦庆华及深圳环昱承接 2020 年 10 月《解除深圳环昱股权转让之〈协议书〉》约定的温坚文及

温炎基的剩余部分债务相应的还款义务。

详情请见公司于 2023 年 08月 26 日刊登在巨潮资讯网《关于变更〈协议书〉事项并签订补充协议的公告》（公告编

号：2023-073）。

（四）关于完善公司独立董事改革制度事项

公司根据中国证监会《上市公司独立董事管理办法》等规则规定，于 2023 年 12月 28 日召开第六届董事会第五次会

议、监事会第四次会议，分别审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》

《关于修订〈监事会议事规则〉的议案》等。详情请见公司于 2023 年 12月 29 日刊登在巨潮资讯网《第六届董事会第五

次会议决议公告》（公告编号：2023-111）、《第六届监事会第四次会议决议公告》（公告编号：2023-112）。

（五）关于参股增资田边热能的相关情况

为聚焦新能源主业，进一步延伸锂电产业链布局，2023 年 12 月，公司以 4,000 万元人民币对田边热能进行增资，

增资后公司持股占比为 9.09%。交易完成后，田边热能为公司参股公司，双方在业务上将产生协同效应，促进公司整合

优质资源。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司控股子公司苏州华隆坤通过增资扩股方式引进外部投资者，一方面布局铜箔及铝箔材料、绝缘材料

及 OLED 模切，增加订单来源，提高产品毛利；另一方面缓解资金压力，提升生产运营效率。截至本年报披露日，苏州华

隆坤已完成注册资本工商变更手续，北京华懋持股 80%，仍为苏州华隆坤的控股股东。

福能东方装备科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
26,469,429 3.60% -26,137,532 -26,137,532 331,897 0.05%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
14,448,000 1.97% -14,116,103 -14,116,103 331,897 0.05%

其中：境内法

人持股
10,182,859 1.39% -10,182,859 -10,182,859 0 0%

境内自然人持

股
4,265,141 0.58% -3,933,244 -3,933,244 331,897 0.05%

4、外资持股 12,021,429 1.64% -12,021,429 -12,021,429 0 0%

其中：境外法

人持股
12,021,429 1.64% -12,021,429 -12,021,429 0 0%

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
708,256,269 96.40% 26,137,532 26,137,532 734,393,801 99.95%

1、人民币普

通股
708,256,269 96.40% 26,137,532 26,137,532 734,393,801 99.95%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 734,725,698 100% 734,725,698 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）有限售条件股份

1）其他内资持有的限售股减少 14,116,103 股，其中境内法人持有的限售股合计减少 10,182,859 股，为股东慧邦

天合、冠鸿投资、镒源投资、昭元投资、绍绪投资、镒航投资持有的限售股合计 10,182,859 股解除限售（详见本报告

“第七节 股份变动及股东情况”的限售股份变动情况相关部分）；境内自然人持有的限售股减少 3,933,244 股，为股东

邓赤柱持有的限售股 4,007,143 股解除限售、高管锁定股增加 73,899 股。

2）外资持有的限售股减少 12,021,429 股，为股东超源科技持有的限售股 12,021,429 股解除限售。

福能东方装备科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

（2）无限售条件股份

无限售条件股份增加 26,137,532 股，为有限售条件股份合计 26,211,431 股解除限售、高管锁定股增加 73,899 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用